
Broj 4 SLUŽBENE NOVINE GRADA ĐURĐEVCA Stranica 1 

 

    Službene 
 novine 
GRADA ĐURĐEVCA 
                         
 

     Broj 4 -  Godina LV.        Đurđevac, 28. veljače 2022.                       ISSN 1845-9331        
 
 
 
AKTI GRADSKOG VIJEĆA  
 
 

16 
 

Na temelju članka 5. stavka 1. 
Zakona o sigurnosti prometa na cestama 
(„Narodne novine“, broj 67/08., 48/10., 
74/11., 80/13., 158/13., 92/14., 64/15., 
108/17., 70/19. i 42/20.) i članka  29. 
Statuta Grada Đurđevca ("Službene novine 
Grada Đurđevca", broj 3/09., 1/13., 5/14. 
– pročišćeni tekst, 1/18., 5/18. – 
pročišćeni tekst, 2/20. i 2/21.), Gradsko 
vijeće Grada Đurđevca na 11. sjednici 
održanoj 17. veljače 2022. donijelo je 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o 

načinu i naplati parkiranja na javnim 
parkiralištima na području  

Grada Đurđevca 

  

Članak 1.  

 

 U Odluci o načinu i naplati 
parkiranja na javnim parkiralištima na 
području Grada Đurđevca („Službene 
novine Grada Đurđevca“, broj 8/12. i 
10/17.) članak 7. mijenja se i glasi: 

 

„Parkirališta na kojima se može 
vršiti naplata parkiranja su u sljedećim 
ulicama i trgovima u Đurđevcu: 

Lokacija 

Broj 

parkirališnih 

mjesta bez 

mjesta za osobe 

s invaliditetom 

Broj 

parkirališnih 

mjesta za 

osobe s 

invaliditetom 

 

- Trg svetog Jurja uz zgradu Gradske 
uprave 

 

22 

 

2 

- Trg svetog Jurja uz Dom zdravlja 28 3 

- Trg svetog Jurja uz hotel „Picok“ 16  

- Trg svetog Jurja – Plava zgrada 21  

- Dvorište uz Dom zdravlja  20 2 

- Ulica Grgura Karlovčana 6  

- Ulica Ljudevita Gaja uz Dom zdravlja 16 1 

- Tržnica – iza Obrtničkog doma, Ulica Đ. 
Basaričeka 10 

34 4 

- Tržnica  56 2 

- Ulica Antuna Radića –desna strana do 
zgrade Croatia osiguranja 

6  

- Iza Poslovnog centra i Doma kulture 
(Između Trga svetog Jurja i Ulice 
Vladimira Nazora) 

36 2 

- Ulica kralja Tomislava – iza zgrade  
Zagrebačke banke  

32 2 

 

- Ulica Đure Basaričeka preko puta suda 

 

39 

 

2 

 

- Parkirališta ispred Doma kulture 

 

16 

 

1 

 

- Parkirališta ispred zgrade Stjepana 

Radića 8 

 

8 
 

UKUPNO : 356 21 

 

 



Broj 4 SLUŽBENE NOVINE GRADA ĐURĐEVCA Stranica 2 

 

Članak 2. 

 

 U članku 9. dodaju se novi stavci 2. 
i 3. koji glase: 

 „ Iznimno od stavka 1. ovog članka 
na parkiralištima ispred zgrade Stjepana 
Radića 8 i ispred Doma kulture 
maksimalno dozvoljeno vrijeme 
parkiranja je 1 sat bez mogućnosti 
produljenja. 

 Kontrolu ograničenja vremena 
parkiranja provodi Organizator parkiranja 
(koncesionar).“. 

 

Članak 3. 

 

U članku 17. stavak 1. mijenja se i 
glasi:  

„Korisnik javnog parkirališta mora u 
roku od deset (10) minuta od parkiranja 
vozila, osim na parkirališnim površinama 
„Trg svetog Jurja uz Dom zdravlja“,  „Ulica 
kralja Tomislava – iza zgrade Zagrebačke 
banke“ i „Ulica Đure Basaričeka preko 
puta suda“ u roku od 30 minuta i na 
parkirališnim površinama „Parkirališta 
ispred Doma kulture“ i Parkirališta ispred 
zgrade Stjepana Radića 8“, u roku od 45 
minuta, istaknuti valjanu parkirališnu 
kartu vidljivo s unutarnje strane 
vjetrobranskog stakla ili zaprimiti SMS 
poruku o plaćenoj parkirališnoj karti 
mobilnim telefonom.“. 

 

Članak 4. 

 

U članku 26. iza stavka 3. dodaje se 
stavak 4. koji glasi: 

„Na parkiralištima na kojima je 
maksimalno dozvoljeno vrijeme 
parkiranja 1 sat bez mogućnosti 
produljenja nije dozvoljena godišnja 
rezervacija parkirališnog mjesta.“. 

 

Članak 5. 

 

U članku 27. stavak 3. mijenja se i 
glasi: 

„Godišnja stanarska karta 
omogućava vremenski neograničeno 
parkiranje na svim javnim parkiralištima, 
odnosno godini za koju je izdana, osim na 
parkiralištima na kojima je maksimalno 
dozvoljeno vrijeme parkiranja 1 sat bez 
mogućnosti produljenja.“. 

 

Članak 6. 

 

Članak 33. mijenja se i glasi: 

„Vozilo s mjesečnom parkirališnom 
kartom može biti vremenski neograničeno 
parkirano na svim parkiralištima na 
kojima se obavlja naplata, osim na 
parkiralištima na kojima je maksimalno 
dozvoljeno vrijeme parkiranja 1 sat bez 
mogućnosti produljenja.“. 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Službenim 
novinama Grada Đurđevca“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ĐURĐEVCA 
 
KLASA: 340-01/22-01/03  
URBROJ: 2137/03-01-01/03-22-6 
Đurđevac, 17. veljače 2022.       

              
                                                                        
PREDSJEDNIK 

                               Željko Lacković, dipl.iur. 
 
 
 
17 
 

Na temelju članka 78. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“, broj 68/18.,110/18. – Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske i 
32/20.) i članka 29. Statuta Grada 
Đurđevca ("Službene novine Grada 
Đurđevca", broj 3/09., 1/13., 5/14. – 
pročišćeni tekst, 1/18., 5/18. – pročišćeni 
tekst, 2/20. i 2/21.), Gradsko vijeće Grada 
Đurđevca na  11.  sjednici održanoj 17. 
veljače 2022., donijelo je  



Broj 4 SLUŽBENE NOVINE GRADA ĐURĐEVCA Stranica 3 

 

 
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o komunalnom 

doprinosu na području Grada Đurđevca 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o komunalnom doprinosu  
na području Grada Đurđevca („Službene 
novine Grada Đurđevca“, broj 8/18., 9/19., 
6/20. i 11/21.), u članku 11. iza stavka 3. 
dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
 
 „ Oslobađaju se od plaćanja 
komunalnog doprinosa investitori za 
građevine u funkciji zdravstvenog turizma 
na cijelom području Grada Đurđevca.“. 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Službenim 
novinama Grada Đurđevca“. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ĐURĐEVCA 
 
KLASA:361-01/22-01/16   
URBROJ: 2137/03-02-01/07-22-1 
Đurđevac,  17. veljače 2022. 
 

            Predsjednik 
Željko Lacković, dipl.iur. 
 
 

 
18 

Na temelju članka 16. Zakona o 
unapređenju poduzetničke infrastrukture 
( „Narodne novine“ broj 93/13., 114/13., 
41/14., 57/18. i 138/21.) i  članka 29. 
Statuta Grada Đurđevca („Službene novine 
Grada Đurđevca“, broj 3/09., 1/13., 5/14. – 
pročišćeni tekst, 1/18., 5/18.-pročišćeni 
tekst 2/20. i 2/21.),  Gradsko vijeće Grada 
Đurđevca na 11. sjednici održanoj dana  
17. veljače 2022. godine, donijelo je  

 

PROGRAM 

o izmjeni Programa olakšica i poticaja 

investitorima u poduzetničkim zonama 

u Gradu Đurđevcu 

 

Članak 1. 

 
U Programu olakšica i poticaja 

investitorima u poduzetničkim zonama u 
Gradu Đurđevcu („Službene novine Grada 
Đurđevca“, broj 6/20., 6/21. i 2/22.) u 
članku 2., točki 1., podtočka 1.3.,  mijenja 
se i glasi: 
 
„1.3. Umanjenje kupoprodajne cijene 

građevinskog zemljišta:  

a) umanjenje kupoprodajne cijene 

za obavljanje proizvodne djelatnosti iznosi 

99%, 

b) umanjenje kupoprodajne cijene 

iznosi 99% za obavljanje uslužnih 

djelatnosti, uključivo i trgovine, ali samo 

one trgovine koje ispunjavaju uvjete o 

maksimalnoj izgrađenosti parcele 

sukladno Prostornom planu uređenja 

Grada Đurđevca,  

c) u slučaju da poduzetnik koji 

djeluje na području naselja u Gradu 

Đurđevcu, a seli djelatnost u Poduzetničku 

zonu A – sjever,  kupoprodajna cijena 

umanjuje se za 99%, bez obzira na vrstu 

djelatnosti.“. 

 
Članak 2. 

 
          Ovaj Program o izmjeni  Programa 
olakšica i poticaja investitorima u 
poduzetničkim zonama u Gradu Đurđevcu 
stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u “Službenim novinama Grada 
Đurđevca“.  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ĐURĐEVCA 
 
 
KLASA: 302-01/22-01/01 
URBROJ: 2137/03-01-01/03-22-2 
Đurđevac, 17. veljače 2022. 
                                                             
  

            Predsjednik                                                                                                                                
Željko Lacković, dipl.iur. 
 

 



Broj 4 SLUŽBENE NOVINE GRADA ĐURĐEVCA Stranica 4 

 

19 
 

Na temelju članka 11. stavka 2. 
Zakona o poticanju razvoja malog 
gospodarstva (“Narodne novine” broj 
29/02., 63/07., 53/12. i 121/16.)  i članka 
29. Statuta Grada Đurđevca („Službene 
novine Grada Đurđevca, broj 3/09., 1/13.  
5/14. – pročišćeni tekst,  1/18., 5/18. – 
pročišćeni tekst, 2/20. i 2/21.), Gradsko 
vijeće Grada Đurđevca na 11. sjednici, 
održanoj 17. veljače 2022. godine, 
donijelo je  
 

PROGRAM  
o izmjeni Programa mjera poticanja 
razvoja poduzetništva na području 

Grada Đurđevca za razdoblje  
2021. – 2025. 

 
 

Članak 1. 

 

  U Programu mjera poticanja 
razvoja poduzetništva na području Grada 
Đurđevca za razdoblje 2021. – 2025. 
(„Službene novine Grada Đurđevca“, broj 
3/21. i 2/22.), u članku 7. kod  Mjere 1. 
„Poticanje investicija u Poslovnim 
zonama i Gradu Đurđevcu“, „Modul 1.“ 
mijenja se i glasi: 

 

  „Modul 1. Poticaj 
poduzetnicima za investiranje u 
Poslovnu zonu prodajom zemljišta po 
povlaštenoj cijeni zemljišta: 

 

  - Početna cijena zemljišta iznosi 
67,09 kn/m2, sukladno procjeni tržišne 
vrijednosti zemljišta. 

 

- Umanjenje kupoprodajne cijene 

građevinskog zemljišta:  

 a) umanjenje kupoprodajne cijene 

za obavljanje proizvodne djelatnosti 

iznosi 99%, 

b) umanjenje kupoprodajne cijene 

iznosi 99% za obavljanje uslužnih 

djelatnosti, uključivo i trgovine, ali samo 

one trgovine koje ispunjavaju uvjete o 

maksimalnoj izgrađenosti parcele 

sukladno Prostornom planu uređenja 

Grada Đurđevca,  

c) u slučaju da poduzetnik koji 

djeluje na području naselja u Gradu 

Đurđevcu, a seli djelatnost u 

Poduzetničku zonu A – sjever,  

kupoprodajna cijena umanjuje se za 99%, 

bez obzira na vrstu djelatnosti.“. 

 

Članak 2. 

 

Ovaj Program o izmjeni  Programa 
mjera poticanja razvoja poduzetništva na 
području Grada Đurđevca za razdoblje 
2021. – 2025. stupa na snagu osmoga 
dana od dana objave u “Službenim 
novinama Grada Đurđevca“.  

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ĐURĐEVCA  

 

KLASA:302-02/22-01/09  

URBROJ: 2137/03-03-01/05-22-2 

U Đurđevcu, 17. veljače 2022. 

 

 
                            Predsjednik 

                          Željko Lacković, dipl.iur. 
 
 
 
20 

Na  temelju članka 29. Statuta 
Grada Đurđevca (''Službene novine Grada 
Đurđevca'', broj 3/09., 1/13., 5/14. – 
pročišćeni tekst, 1/18., 5/18. – pročišćeni 
tekst, 2/20. i 2/21.) Gradsko vijeće Grada 
Đurđevca na 11. sjednici održanoj 17. 
veljače 2022., donijelo je 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
o objavi javnog poziva za iskaz interesa 

pravnih subjekata za ulaganja u 
istraživanje i eksploataciju 

geotermalnih potencijala s trgovačkim 
društvom Stari grad d.o.o. 

 
I. 
 

 Grad Đurđevac objavit će javni 
poziv za iskaz interesa pravnih subjekata 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=382
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=382
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=383
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=384


Broj 4 SLUŽBENE NOVINE GRADA ĐURĐEVCA Stranica 5 

 

za ulaganja u istraživanje i eksploataciju 
geotermalnih potencijala na području 
Grada Đurđevca, zajedno s trgovačkim 
društvom Stari grad d.o.o. koje je u 
vlasništvu Grada Đurđevca. 
 

    II.      
 

Prijedlog odabira pravnog subjekta 
s kojim će trgovačko društvo Stari grad 
d.o.o. zaključiti Sporazum o partnerstvu za 
ulaganja u istraživanje i eksploataciju 
geotermalnih potencijala, utvrdit će 
Povjerenstvo u sastavu od pet članova 
koje će imenovati gradonačelnik Grada 
Đurđevca. 

 
III. 

 
Kriteriji za odabir pravnog 

subjekta s kojim će trgovačko društvo 
Stari grad d.o.o. zaključiti Sporazum o 
partnerstvu za ulaganja u istraživanje i 
eksploataciju geotermalnih potencijala su 
sljedeći: 

1. osiguravanje sredstava 
potrebnih za  istraživanje i eksploataciju 
geotermalnih potencijala, 

2. cjelovitost istraživanja 
iskorištavanja geotermalnih potencijala na 
istražnom prostoru Leščan - proizvodnja 
električne i dodatno iskorištavanje 
toplinske energije, suradnja i osiguravanje 
zajedničkog korištenja toplinske energije s 
drugim gospodarskim subjektima,  

3. plan drugih gospodarskih 
aktivnosti na području Grada Đurđevca  i 
otvaranje novih radnih mjesta, 

4. uvjeti osiguravanja korištenja 
toplinske energije za potrebe 
grijanja/hlađenja javnih i privatnih 
objekata na području Grada Đurđevca, 

5.  rok izvođenja istražnih radova i 
aktivnosti na eksploataciji i kvaliteta 
jamstva. 

 
IV. 

 
Svi zainteresirani subjekti dobit će 

na uvid svu postojeću dokumentaciju o 
potencijalima istražnog geotermalnog 
prostora Leščan. 

 

Javni poziv iz točke I. ovog 
Zaključka objavit će se na mrežnim 
stranicama Grada Đurđevca 
www.djurdjevac.hr u trajanju od 8 dana. 
Rok za iskazivanje interesa može se iz 
opravdanih razloga produžiti 
zainteresiranom subjektu radi 
osiguravanja vremena za pribavu 
dokumentacije tražene uz iskaz interesa. 

 
Osim tražene pisane 

dokumentacije, svaki zainteresirani 
subjekt će imati priliku izložiti realizaciju 
planiranih ciljeva na radnom sastanku s 
imenovanim Povjerenstvom. 

                                                              
V. 

 
Odluku o odabiru pravnog subjekta 

s kojim će trgovačko društvo Stari grad 
d.o.o. zaključiti Sporazum o partnerstvu za 
ulaganja u istraživanje i eksploataciju 
geotermalnih potencijala donijet će 
Gradsko vijeće Grada Đurđevca. 

 
    VI.  

 
  Ovaj Zaključak objavit će se u 
„Službenim novinama Grada Đurđevca“.  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ĐURĐEVCA 
 
KLASA: 024-02/22-01/01 
URBROJ: 2137/03-01-01/03-22-2 
Đurđevac, 17. veljače  2022.   
      

                                                                                                                          
PREDSJEDNIK                                  

                              Željko Lacković, dipl.iur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.djurdjevac.hr/


Broj 4 SLUŽBENE NOVINE GRADA ĐURĐEVCA Stranica 6 

 

S A D R Ž A J
 
 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA  
 

 
16 Odluka o izmjenama i dopunama 

Odluke o načinu i naplati parkiranja na 
javnim parkiralištima na području 
Grada Đurđevca…………………………………. 

 
    

      
   1   

17 Odluka o dopuni Odluke o komunalnom 
doprinosu na području Grada Đurđevca 

 
   2 

18 Program o izmjeni Programa olakšica i 
poticaja investitorima u poduzetničkim 
zonama u Gradu Đurđevcu…………………. 

 
 
   3 

19 Program o izmjeni Programa mjera 
poticanja razvoja poduzetništva na 
području Grada Đurđevca za razdoblje  
2021. – 2025……………………………………… 

 
 
    
   4 

20 Zaključak o objavi javnog poziva za 
iskaz interesa pravnih subjekata za 
ulaganja u istraživanje i eksploataciju 
geotermalnih potencijala s trgovačkim 
društvom Stari grad d.o.o…………………… 

 
 
 
 
   4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

„Službene novine Grada Đurđevca“ izdaje Grad Đurđevac, Ulica Stjepana Radića 1. 
Urednica: Jadranka Švaco, telefon: (048) 811-052, 

Priprema i tisak: Grad Đurđevac

 


